
1 

D:\картотека\TXT\63532.doc 11 

 

О силах и средствах Горнозаводского 
муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Горнозаводского городского округа  

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства 

Пермского края от 15 июня 2007 г. № 117-п «О силах и средствах Пермской 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пермского края», статьями 23, 29 Устава 

Горнозаводского городского округа Пермского края 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень сил и средств Горнозаводского 

муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Горнозаводского городского округа (далее – Горнозаводское городское звено ТП 

РСЧС). 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, 

на базе которых созданы силы и средства для защиты населения и территории 

Горнозаводского городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечить их 

готовность к действиям по предназначению, принять меры к укомплектованию 

сил техникой, имуществом, оборудованием для защиты населения и территории 

Горнозаводского городского округа от чрезвычайных ситуаций.  

3. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

27.04.2021 433 



2 

D:\картотека\TXT\63532.doc 11 

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Горнозаводска от 13 мая 2019 г. № 707 «О силах и средствах Горнозаводского 

муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Горнозаводского городского округа». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Горнозаводского городского округа Пермского 

края по развитию инфраструктуры.  

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  А.Н. Афанасьев 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2021 год 

 

Зубова 



3 

D:\картотека\TXT\63532.doc 11 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации Горнозаводского 
городского округа Пермского края 
от 27.04.2021 № 433 

ПЕРЕЧЕНЬ 
сил и средств Горнозаводского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  
Горнозаводского городского округа 

Силы и средства предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

№ 

п/п. 

Наименование сил 

постоянной готовности 
Принадлежность 

Кол-во личного 

состава всего / 

в том числе 

постоянной 

готовности 

Кол-во ед. 

техники всего 

/ в том числе 

постоянной 

готовности 

Место дислокации Связь 

1. 

104-ПЧ ГККУ 27 ОППС ПК 

ГКУ ПК «УГПС Пермского 

края» 

ГККУ 27 ОППС ПК ГКУ ПК 

«УГПС Пермского края» 41/9 4/3 
г. Горнозаводск, 

Вокзальная, 13 

«01»,8(34269) 

4-23-78,  

4-23-71 

2. 

109-ПЧ ГККУ 27 ОППС ПК 

ГКУ ПК  «УГПС Пермского 

края» 

ГККУ 27 ОППС ПК ГКУ ПК  

«УГПС Пермского края» 17/3 2/1 
р.п. Теплая Гора,                

1 Мая, 12 
«01» 

3. 

МКУ «Муниципальная 

пожарная охрана 

Горнозаводского городского 

округа» 

Администрация 

Горнозаводского городского 

округа Пермского края 
10/10 10/4 

г. Горнозаводск, 

Кирова, 65 

89082431008, 

89922214560 

4. ООО УК «Оптима» 

Общество с ограниченной 

ответственность 

управляющая компания 

«Оптима» 

5/5 1/1 
г. Горнозаводск,  

Гипроцемента, 20 

8(34269)  

4-22-19 

5. ООО «Меридиан» 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Меридиан» 

3/3 0/0 
р.п. Пашия, 

1 Мая, 30 

8(34269) 

4 00 22 



4 

D:\картотека\TXT\63532.doc 11 

6. 
ООО «Горнозаводск - 

МикроТЭК» 

Администрация 

Горнозаводского городского 

округа Пермского края 

16/10 5/2 
г. Горнозаводск, 

Ленина, 3 

8 (34269)  

4-21-19, 

4-24-12 

7. 
ООО Горнозаводский 

«Комбинат благоустройства» 

Администрация 

Горнозаводского городского 

округа Пермского края 

26/26 19/19 
г. Горнозаводск, 

Октябрьская, 60 

8 (34269)  

4-21-78 

8. ООО «Вода» 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Вода» 
8/8 2/2 

г. Горнозаводск, 

Ленина, 3 

8 (34269)  

4-32-41 

 


